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ANIMA Holding: raccolta netta maggio 2025

e Raccolta di risparmio gestito (ex deleghe assicurative ramo I): € +623 milioni
¢ Masse in gestione totali € 205,2 miliardi (206,3 miliardi includendo le masse amministrate)

“La rilevante raccolta del mese di maggio beneficia di un risultato molto positivo nella categoria retail e di un
importante contributo della componente istituzionale, anche grazie a un nuovo mandato azionario da parte di un
fondo pensione negoziale e all’eccellente accoglienza riscontrata dal nuovo fondo di hybrid capital di Anima
Alternative” - ha commentato Alessandro Melzi d'Eril, Amministratore Delegato di ANIMA Holding - “Gli asset
totali sono vicini ai massimi storici, un‘ottima premessa anche per la generazione di commissioni di performance nei

Milano, 6 giugno 2025

mesi a venire”

La tabella che segue presenta la raccolta netta delle SGR del gruppo ANIMA per il mese di maggio 2025 e i
patrimoni in gestione e amministrazione:

Retail

Contratti che hanno come controparte
il cliente al dettaglio (es. fondi comuni
collocati dai partner bancari, fondo
pensione “Arti e Mestieri")

ero
0 2024

+2.450

+218

+1.323

al 31.05.25

62,2

al 31.05.24

571

Raccolta netta (€ mn) Patrimoni (€ md)

variazione

+8,9%

B2B2C

Contratti con controparti istituzionali
che riflettono scelte di investimento dei
clienti retail (es. polizze unit-linked,
fondi in delega)

-407

-232

+3,7%

Istituzionale

Contratti con controparti istituzionali
(es. fondi aperti, FIA, mandati di
gestione, fondi pensione)

+1.485

+368

+163

+14,3%

Duplicazioni

Investimenti da parte di prodotti del
Gruppo in altri prodotti del Gruppo (es.
fondi di fondi)

Totale gestito ex Ramo |

Ramo |

Portafogli di titoli a reddito fisso
sottostanti a polizze assicurative
tradizionali

-2.728
+801 |

-6.033

+82

+623

+105

+135

+1.389

-800

-0,9%
+7,1%

+0,1%

Totale risparmio gestito

-5.232

+728

+589

196,9

+4,3%

Risparmio amministrato
Raccolta in risparmio amministrato dai
private banker di Kairos Partners

Totale risparmio

gestito+ramministrato

Contatti:
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+61

-5.171

+14

+742

+71

+660

1,1

0,9

+16,7%

206,3 1978 +4,3%
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